cho

3

cho de suspender *ad tempus*, de voto *actiuo*, y *passiuo* al Capitulo, cuyos excessos lo merecē, lo funda, y reconoce *in terminis Tōduti*, *resol. benefic. tom. 1. c. 61. num. 10. Et cap. 62. num. 17. ibi: Quod autem atinet ad capitula iurisdictione carentia, certum est illis nihilominus competere ius corrigendi, Et castigandi, seu coercendi, personas in Ecclesia sua habitatas, veluti per subtractionem fructuum, Et distributionum, seu vocis in capitulo ad tempus, quod habet in se, quamdam iurisdictionis spetiem*, y refiere en comprobacion la doctrina del Abad Panormitano, *in cap. cum contingat, num. 28. de foro comp. y a Papon. lib. 1. tit. 3. arresto 3.*

15 Contra esta doctrina tan indiuidual, y en terminos de la question presente, no se alega, ni propone Autor alguno, que aya fundado lo contrario, y solo con argumentos, y consideraciones extrinsecas, se pretende esforçar la exclusiua de la potestad Capitular, y estos, aunque fueron muchos, y considerables, no podian competir cō la doctrina indiuidual de *Tōduti*, *ut probat Gramatico, voto 198. num. 4. Securiores enim sunt authoritates in terminis, quam argumenta, Et alia in genere, ut dixit Beccio cons. 35. num. 18. Ciriaco contr. 248. num. 21. vnde dixit Felin. in cap. cum ordinem, num. 4. de rescriptis. Laborandum esse, ut habeatur doctrina in terminis, quia procedere per regulas generales iuris: est refugium miserorum.*

16 Por lo qual siempre que no se hallare, ni diere doctrina indiuidual, que in specie funde lo contrario, de lo que vn Autor ha resuelto, se tiene, y deue tener su opinion por vna ley viua, y deue seguirse, y obseruarse como tal, *ut docuit Iason in l. pen. col. pen. Cod. de pact. Barbat. cons. 1. num. 8. vers. Et ideo dicimus, volum. 4. Caualcant. decis. 44. ex num. 38. part. 1. Alex. Sperello, decis. 85. num. 25. ibi: Quare plus valent ista doctrina in puncto, quam mille à remotis, que in contrarium possent afferri, Et cum in terminis suis indiuiduis nullum habeant contradictorem, habent vim legis, Et tanquam leges sunt obseruanda, Et c. en tanto extremo, que dixo Paulo de Castro in l. mutuum, ff. de acquirend. posses. a quien sigue Simon de Pretis cons. 79. num. 29. que la resolucion de vn autor, que habla indiuidualmente en los terminos de la controuersia, deue seguirse como ley, etiam si sine lege loquatur dummodo non sit, expresse contra eam, quod etiam ex alijs, tenet Ciriaco, dict. contr. 248. num. 21.*

18 Y deuiendose tener, y considerar por vna ley viua, y expresa, como fundan los DD. que proxicamente se han referido, y no deuiendose hazer estimacion contra ella de argumentos, y ponderaciones, viene à deducirse precisamente, que el